

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

Fecha
2023-03-27
Número de
solicitud
13-024-2023
Número de estudio
EM/00655

Metodología que se utilizó
3 COTIZACIONES

Área requeriente [13] Secretaría de Cultura / Investigación de mercado

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA	
001 SILLA 4 PATAS EN ACEÑO TUBULAR CALIBRE 16, TERMINADO EN PINTURA ELECTROSTÁTICA COLOR GRIS, ASIENTO Y RESPALDO EN POLIPROPILENO EN COLOR BLANCO. RESPALDO MULTIPERFORADO APILABLES. REGATONES DE POLIPROPILENO EN LOS CUATRO PUNTOS DE CONTACTO AL PISO. DIMENSIONES: ALTO 81.5CM, FONDO 57 CM, ANCHO DE RESPALDO 49CM.	150.00	Pieza(s)	\$ 1,728.40	\$ 259,260.00	\$ 1,676.20	\$ 251,430.00	\$ 249,110.00	
CONDICIONES DE VENTA			40% ANTICIPO Y 60% 10 DÍAS HÁBILES ANTES DE LA ENTREGA		50% ANTICIPO Y 50% AL AVISO DE PROGRAMACIÓN DE ENTREGA			
TIEMPO DE ENTREGA			4 SEMANAS CONTRA ENTREGA DE RECIBO DE PAGO		5 A 7 SEMANAS DE PRODUCCIÓN + ENTREGA TOTAL 8 SEMANAS, SE PROGRAMARÁ A PARTIR DE PAGO DE ANTICIPO			
NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS			Sin registro; Estado: Pre Registro		P10439; Estado: Activo			
Nombre del proveedor:			TALLER DE ARQUITECTURA Y GESTIÓN SOCIEDAD CIVIL		MOBILIARIO FUNCIONAL, S.A. DE C.V.		GRUPO REQUIEZ, S.A. DE C.V.	
CONTACTO DE VENTAS			TANIA QUIRARTE SOLANO		ARQ. ESTEFANÍA VIVANCO LÓPEZ		KARLA ARREOLA GUTIERREZ	
DOMICILIO			CALLE ATENAS 351, COL. AMERICANA, GUADALAJARA, 44160, Jalisco (MX)		AVENIDA INGLATERRA 5270, SAN JUAN DE OCOTAN, SAN JUAN DE OCOTAN, 45019, Zapopan, Jalisco (MX)		AV PASO PUNTO SUR 312 - NIVEL 1 INT V2, LOS GAVILANES PONIENTE, LOS GAVILANES PONIENTE, 45645, Tlalajomulco de Zúñiga, Jalisco (MX)	
TELEFONO			33 38 14 92 52		33 31 20 10 20		33 18 93 66 20 / 3833 77 88	
R.F.C.			TAGO70926GT1		MFU060112AF6		GRE851219528	
CORREO ELECTRONICO			jimena@tagarquitectura.com		ventas@pifm.mx		fcruz@gruporequiez.com	
ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O LOCAL			LOCAL		LOCAL		LOCAL	
FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN			Escritorios, Archivos, Cuentas, Estados y Lockers 8 SEMANAS CONTRA COMPROBANTE DE PAGO, EN SILLERIA, BANCOS, PUPTRES DE 15 DÍAS HÁBILES CONTRA COMPROBANTE DE PRODUCTO		Escritorios, Archivos, Cuentas, Estados y Lockers 8 SEMANAS CONTRA COMPROBANTE DE PAGO, EN SILLERIA, BANCOS, PUPTRES DE 15 DÍAS HÁBILES CONTRA COMPROBANTE DE PRODUCTO		Del artículo 13, numeral 3 Bis, fracción III, se utilizó el inciso d) La recabada por medio de cotizaciones a fabricantes, prestadores de servicios, proveedores, distribuidores o comercializadores del ramo correspondiente.	

<p>002 PUPITRE ESCOLAR ASIENTO Y RESPALDO EN DOS PIEZAS MONSCOCCA EN POLIPROPILENO Y ALEACIÓN DE FIBRA DE VIDRIO EN COLOR BLANCO CON ESTRUCTURA TIPO TRINEO EN VARILLA SÓLIDA, TERMINADO EN PINTURA ELECTROSTÁTICA COLOR NEGRO, CON PORTA PALETA CON SOPORTE EN VARILLA SÓLIDA CON CUATRO REGATONES DE POLIPROPILENO PARA CONTACTO CON EL PISO Y PALETA Fija EN MELAMINA COLOR NEGRO.</p>	<p>90.00 Pieza(s)</p>	<p>\$ 2,481.24</p> <p>\$ 223,311.60</p> <p>\$ 3,647.21</p> <p>\$ 328,249.26</p> <p>\$ 2,255.04</p> <p>\$ 202,953.60</p> <p>\$ 251,504.82</p>		
<p>003 SILLA OPERATIVA ERGONOMICA RESPALDO EN MALLA COLOR GRIS CLARO, ESTRUCTURA DEL RESPALDO EN POLIPROPILENO COLOR BLANCO. BASE DE 5 PUNTAS EN NYLON REFORZADO CON CINTURÓN DE ACERO COLOR BLANCA. SISTEMA DE RECLINAMIENTO BASCULANTE CON BLOQUEO EN UNA SOLA POSICIÓN, PERILLA PARA REGULAR TENSIÓN. ASIENTO DE POLIURETANO INYECTADO Y TAPIZADO EN TELA CON RETARDANTE A FUEGO EN COLOR GRIS CLARO CON BRAZOS, RODAJA PARA PISO LISO O ALFOMBRA CON RECUBRIMIENTO DE POLIURETANO.</p>	<p>30.00 Pieza(s)</p>	<p>\$ 5,070.36</p> <p>\$ 152,110.80</p> <p>\$ 3,154.21</p> <p>\$ 94,626.42</p> <p>\$ 4,608.45</p> <p>\$ 138,253.44</p> <p>\$ 128,330.22</p>		

004 MESA ABATIBLE MÓVIL CON CUBIERTA DE MELAMINA BLANCA Y BASE DE ACERO PINTADO (28MM DE GROSOR) EN COLOR GRIS, 120 X 60 X 75H CM CON RODAJAS EN LOS 4 PUNTOS DE APOYO.	30.00 Pieza(s)	\$ 7,832.32	\$ 234,969.60	\$ 4,760.41	\$ 142,812.24	\$ 7,119.50	\$ 213,585.00	\$ 197,122.28
005 MESA ABATIBLE MÓVIL CON CUBIERTA DE MELAMINA BLANCA Y BASE DE ACERO PINTADO (28MM DE GROSOR) EN COLOR GRIS, DIMENSIONES 160 X 60 X 75H CM CON RODAJAS EN LOS 4 PUNTOS DE APOYO.	20.00 Pieza(s)	\$ 8,518.45	\$ 170,368.97	\$ 5,593.58	\$ 111,871.56	\$ 7,744.04	\$ 154,880.88	\$ 145,707.14
006 ESTANTE METALICO CON 7 REPISAS DIVISORAS CALIBRE 22 Y 4 POSTES CALIBRE 14, DIMENSIONES DE 91 X 45 X 221H CM, ACABADO EN COLOR NEGRO MATE	5.00 Pieza(s)	\$ 6,531.96	\$ 32,659.80	\$ 5,342.15	\$ 26,710.74	\$ 5,937.75	\$ 29,688.75	\$ 29,686.43
007 ARCHIVERO MÓVIL 1 CAJÓN + 1 GAVETA DE 42 X 50 X 60H CM EN MELAMINA DE COLOR BLANCA, CON ESPACIO DE GUARDADO CARTA Y OFICIO POR MEDIO DE RIELES PARA CARPETA COLGANTE. CON RODAJAS EN PARTE BAJA.	14.00 Pieza(s)	\$ 3,542.64	\$ 49,596.96	\$ 3,219.29	\$ 45,070.06	\$ 3,220.39	\$ 45,085.49	\$ 46,584.17
008 CREDENZA FIDA DE 2 CAJONES + 2 PUERTAS CON REPISAS, DIMENSIONES DE 180 X 50 X 75H CM, EN MELAMINA COLOR BLANCA, CON ESPACIO DE GUARDADO CARTA Y OFICIO POR MEDIO DE RIELES PARA CARPETA COLGANTE	5.00 Pieza(s)	\$ 14,303.96	\$ 71,519.80	\$ 12,719.40	\$ 63,597.00	\$ 13,003.37	\$ 65,016.84	\$ 66,711.21

009 CREDENZA FIJA HORIZONTAL DE 3 CAJONES, DIMENSIONES: 80 X 50 X 99H CM, EN MELAMINA COLOR BLANCA, CON ESPACIO DE GUARDADO CARTA Y OFICIO POR MEDIO DE RIELES PARA CARPETA COLGANTE	1.00 Pieza(s)	\$ 11,576.80	\$ 11,576.80	\$ 6,841.85	\$ 6,841.85	\$ 10,523.52	\$ 10,523.52	\$ 9,647.39
010 LOCKER DE 3 PUERTAS DE LAMINA DE METAL CALIBRE 24 CON PORTA CANDADO, DIMENSIONES: 38 X 44.5 X 180H CM, ACABADO DE PINTURA COLOR NEGRO (PREFERENTEMENTE MATE)	100.00 Pieza(s)	\$ 4,459.04	\$ 445,904.00	\$ 3,700.46	\$ 370,045.80	\$ 4,053.50	\$ 405,350.40	\$ 407,100.07

GRAN TOTAL: \$ 1,531,503.73

MANIFIESTO:
 DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDADE DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
 SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
 SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS(DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUERIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
 QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
 POR ÚLTIMO HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.

ANEXOS:
 3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 61 DIAS
 EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECC.

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ	
			
MARÍA GUADALUPE ESQUIVEL REYNOSO	FERNANDO ANSTHEY MOBRA DE ANDA	C.P. HÉCTOR SKINFELD MADRIDAL	
ADMINISTRATIVO ESPECIALIZADO F	JEFE ESCOLAR	JEFE DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARIA DE CULTURA	